

**Інформація про результати проведення моніторингу виконання планів
заходів з реалізації Стратегій розвитку міст, районів та ОТГ за
1 квартал 2019 року**

Лисичанська міська рада

На теперішній час розробка Стратегії розвитку міста Лисичанська та Плану заходів з її реалізації не завершена. Робота в цьому напрямку ведеться постійно та системно.

Рубіжанська міська рада

Стратегічний план економічного розвитку міста Рубіжне до 2020 року затверджено рішенням сесії від 05.09.2017 №36/2 (включає План заходів).

На теперішній час здійснюються заходи щодо внесення змін до Стратегічного плану економічного розвитку міста Рубіжне в зв'язку з необхідністю розширення переліку заходів та проектів розвитку.

Севєродонецька міська рада

Стратегія розвитку міста Севєродонецька на період до 2020 року затверджена рішенням сесії міської ради від 24.12.2015 №15.

План заходів на 2018-2020 роки з реалізації «Стратегії розвитку міста Севєродонецька на період до 2020 року» затверджено рішенням 48-ї міської ради від 26.06.2018 № 2658.

На 2019 рік Планом заходів передбачено реалізацію 36 проектів регіонального розвитку на суму 681,84 млн грн за 4 стратегічними напрямками, а саме:

- на реалізацію **стратегічного напрямку А «Розвиток бізнесу»** в поточному році спрямовано 4 проекти, які знаходяться на стадії виконання. На впровадження цих проектів передбачено 5 997,6 тис. грн, що становить 0,88 % від запланованого обсягу фінансування проектів за Планом заходів.

- на реалізацію **стратегічного напрямку В «Залучення інвестицій»** в поточному році спрямовано 4 проекти, які знаходяться на стадії виконання. На впровадження цих проектів передбачено 499,38 млн грн, що становить 73,24 % від запланованого обсягу фінансування проектів у звітному році за Планом заходів.

- на реалізацію **стратегічного напрямку С «Безпечне, енергоефективне та комфортне місто»** в поточному році спрямовано 19 проектів, з яких: 13- знаходяться на стадії виконання, 6 - не виконуються через відсутність джерел фінансування. На реалізацію цих проектів передбачено 88,82 млн грн, що становить 13,02 % від запланованого обсягу фінансування проектів за Планом заходів.

- на реалізацію **стратегічного напрямку Д «Здорове суспільство-активна громада»** в поточному році спрямовано 9 проектів, які знаходяться на стадії виконання. На реалізацію цих проектів передбачено 87,64 млн грн, що становить 12,85 % від запланованого обсягу фінансування проектів за Планом заходів.

У першому кварталі 2019 року проекти Плану заходів не фінансувались.

Біловодська райдержадміністрація

На території Біловодського району утворено об'єднану територіальну громаду – Біловодську селищну раду, до складу якої увійшли усі населені пункти району.

В зв'язку з тим, що всі ресурси місцевих бюджетів та все комунальне майно передано у власність та розпорядження зазначеної громади, то стратегічне планування здійснюється Біловодською ОТГ.

Білокуракинська райдержадміністрація

Стратегія розвитку Білокуракинського району до 2020 року затверджена рішенням сесії районної ради 22.11.2017 № 27/3. План заходів з реалізації цієї Стратегії затверджений рішенням сесії районної ради 26.02.2018 № 30/6.

Планом заходів на 2019 рік передбачено реалізацію 36 проектів регіонального розвитку за 3 стратегічними цілями на загальну вартість 74,73 млн грн:

- за стратегічною ціллю «Розвиток економічного потенціалу регіону» передбачено реалізацію 11 проектів на суму 69,164 млн грн (23,4 % від загальної вартості проектів);

- за стратегічною ціллю «Розвиток територій в умовах децентралізації» передбачено реалізацію 12 проектів;

- за стратегічною ціллю «Розвиток людського капіталу та збереження довкілля» передбачено реалізацію 13 проектів на суму 5,562 млн грн (1,88 % від загальної вартості проектів).

Станом на 01.04.2019 сума вибраних коштів за проектами склала 4,25 млн грн, що становить 5,7 % від передбаченого обсягу фінансування проектів на 2019 рік.

Кремінська райдержадміністрація

Стратегія розвитку Кремінського району на 2018-2020 роки затверджена рішенням сесії Кремінської районної ради від 21.08.2017 № 22/20. План заходів є складовою частиною Стратегії.

На 2019 рік Стратегією передбачено реалізацію 15 проектів регіонального розвитку на суму 112,086 млн грн, за трьома стратегічними напрямками:

- за стратегічним напрямом **«КРИТИЧНЕ ПИТАННЯ С. Розвиток туризму»** передбачено реалізацію 3 проектів на суму 22,58 млн грн (20,15 % від загальних витрат, передбачених Планом заходів на 2019 рік).

- за стратегічним напрямом **«КРИТИЧНЕ ПИТАННЯ D: Розвиток сфери охорони здоров'я»** передбачено реалізацію 10 проектів на суму 58,588 млн грн (52,27 % від загальних витрат, передбачених Планом заходів на 2019 рік);

- за стратегічним напрямом **«КРИТИЧНЕ ПИТАННЯ Е. Розвиток освіти»** передбачено реалізацію 2 проектів на суму 30,917 млн грн (27,58 % від загальних витрат, передбачених Планом заходів на 2019 рік).

Всі проекти знаходяться на стадії реалізації. Станом на 01.04.2019 року сума вибраних коштів у звітному періоді за проектами склала 40,21 тис. грн, або 0,36 % від запланованого на рік обсягу.

Марківська райдержадміністрація

На теперішній час робоча група по розробці Стратегії розвитку Марківського району на період до 2026 року продовжує роботу.

Міловська райдержадміністрація

Стратегію розвитку Міловського району Луганської області на період до 2020 року затверджено рішенням сесії районної ради від 26.10.2017 № 20/5.

План заходів з реалізації у 2019-2020 роках Стратегії розвитку Міловського району Луганської області на період до 2020 року затверджений рішенням сесії районної ради від 19.04.2018 № 24/13 (в редакції від 25.07.2018 № 26/14) та рішенням про внесення змін від 13.02.2019 року № 32/8

Протягом 2019 року передбачено реалізацію 31 проекта регіонального розвитку за 4 стратегічними цілями на загальну суму 142,44 млн грн, з яких: 6 - у стадії виконання та 25 проектів не виконано у зв'язку з відсутністю джерел фінансування.

Станом на 01.04.2019 року сума освоєних коштів у звітному періоді за проектами склала 1395,0 тис. грн, що становить 1 % від передбаченого обсягу

фінансування проектів. Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів складає 14,05 млн грн.

На реалізацію **стратегічної цілі № 1 «Відновлення доступу до критичної інфраструктури та послуг»** в поточному році спрямовано 20 проектів на суму 108,523 млн грн, з яких: 6 – знаходяться у стадії реалізації, та є перехідними з 2018 року, а саме: «Будівництво самопливного каналізаційного колектору від вул. Миру до очисних споруд смт. Мілове», «Будівництво Міловської лікарської амбулаторії загальної практики вул. Центральна, смт Мілове, Міловський район, Луганська область», «Капітальний ремонт Морозівської ЗОШ I-III ступенів, Луганська обл., Міловський р-н., с. Морозівка вул. Центральна, 24А», «Реконструкція існуючої газової котельні Великоцької ЗОШ I-III ступенів, розташованої за адресою: с. Великоцьк, вул. Красногорська, 1», «Модернізація існуючої газової котельні Микільської ЗОШ I-III ступенів, розташованої за адресою: с. Микільське, вул. Миру, 72 А», «Будівництво міні - котельні з інженерними мережами для Новострільцівського НВК «Дошкільний навчальний заклад «Сонечко» Новострільцівська загальноосвітня школа I-III ступенів» за адресою: с. Новострільцівка, вул. Садова, 54».

Не розпочато реалізацію 14 проектів: з них – 7 проектів подано на конкурси ДФРР на 2019 рік та 3 пул Надзвичайної кредитної програми для відновлення України. У разі відбору проектів розпочнеться їх реалізація. У II кварталі розпочнуться роботи з реалізації проекту «Реконструкція існуючої газової котельні Морозівської ЗОШ I-III ступенів, розташованої за адресою: с. Морозівка, вул. Центральна, 24А».

Комплексний проект «Капітальний ремонт Міловського районного територіального медичного об'єднання, який включає «Капітальний ремонт будівлі інфекційного відділення за адресою: смт. Мілове, вул. Первомайська, 2» та «Капітальний ремонт будівлі хірургічного відділення за адресою: смт. Мілове, вул. Первомайська, 2» включено до пулу 2а Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.

Два проекти «Капітальний та поточний ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення 0130801 Микільське-Морозівка-Мусіївка-Бараниківка» та «Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення С013081 «Микільське-Хоминське» включені до Регіональної цільової програми дорожнього будівництва в Луганській області на 2016-2019 роки, затвердженої розпорядженням голови ОДА від 26.02.2018 № 160 (зі змінами).

Проводиться робота по залученню інвестора для виготовлення проектно-кошторисної документації та реалізації проекту «Відновлення дорожнього руху по

автомобільній дорозі Т - 1307 сполученням Сватове – Новопсков – Мілове між селами Олексіївка та Зоринівка».

Проект «Покращення транспортного сполучення шляхом здійснення капітального ремонту доріг по вул. Покровська та пров. Транспортний смт. Мілове Луганської області» потребує коригування.

Проводиться робота по залученню інвестора за проектом «Реконструкція мережі вуличного освітлення в населених пунктах Міловського району».

На реалізацію **стратегічної цілі № 2 «Відновлення спроможності місцевої влади в умовах децентралізації та інформатизації»** в поточному році спрямовано 7 проектів на суму 21,53 млн грн. За звітний період жодного проекту не реалізовано. Три проекти по термомодернізації навчальних закладів подано на конкурси ДФРР на 2019 рік та 3 пул Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.

За проектом «Покращення роботи Центру надання адміністративних послуг Міловської районної державної адміністрації Луганської області» придбано обладнання та ведуться роботи по реконструкції приміщення.

Проект «Розроблення містобудівної документації – «Зміни до генерального плану поєднаного з детальними планами територій та зонування смт Мілове Міловської селищної ради Луганської області» на заплановану суму 282,632 тис. грн не став переможцем у конкурсному відборі проектів, які фінансуються за рахунок коштів ДФРР у 2018 році. Ведеться робота щодо залучення інвесторів. За кошти районного бюджету у сумі 92,160 тис. грн проведено геодезично-вишукувальні роботи.

На реалізацію **стратегічної цілі № 3 «Економічне відновлення та перехід до сталого розвитку»** в поточному році спрямовано 1 проект «Заходи з озеленення, а саме: реконструкція парку відпочинку Дружби Народів, смт Мілове». Проект подано на конкурс ДФРР на 2019 рік.

На реалізацію **стратегічної цілі № 4 «Створення сприятливих умов для життя та побудова миру»** спрямовано 3 проекти на заплановану суму 7,38 млн грн. За звітний період проекти не реалізовано:

- «Реконструкція тротуарного покриття по вул. Центральна (Луначарського) - II черга та по вул. Дружби Народів (I черга) смт Мілове Луганської області» - потребує виготовлення проектно-кошторисної документації.

«Забезпечення житлом вчителів та медичних працівників, у тому числі з числа внутрішньо-переміщених осіб та військовослужбовців». Проводиться робота по залученню інвестора.

«Зміцнення та поліпшення культурно – просвітницького середовища шляхом утворення сучасних комунікаційних майданчиків для згуртування мешканців району (вікових, професійних соціальних та суспільно - орієнтованих груп) на базі

Міловської ЦБС». Подано на конкурс ДФРР на 2019 рік та Надзвичайної кредитної програми для відновлення України 3 пул.

Станом на 01.04.2019 сума освоєних коштів у звітному періоді взагалі за проектами склала 1,4 млн грн, що становить 0,98 % від передбаченого обсягу фінансування проектів.

Новоайдарська райдержадміністрація

Стратегія сталого розвитку Новоайдарського району на період до 2020 року розроблена комітетом по стратегічному плануванню Новоайдарського району за підтримки громадської організації «Агенція стійкого розвитку Луганського регіону» та затверджено рішенням сесії Новоайдарської районної ради «Про затвердження Стратегії сталого розвитку Новоайдарського району» від 19.09.2013 № 18/2.

Оновлений План заходів з реалізації Стратегії затверджено рішенням сесії Новоайдарської районної ради «Про затвердження Плану заходів з реалізації Стратегії сталого розвитку Новоайдарського району Луганської області на 2018-2021 роки» від 11.04.2019 № 24/16 (далі - План заходів).

У звітному періоді Планом заходів передбачено реалізацію 89 проектів за 3 стратегічними напрямками на загальну суму запланованого обсягу фінансування 48,484 млн грн, з яких: 2 – виконано у повному обсязі, інші знаходяться у стадії виконання:

- **за стратегічним напрямком I «Добробут»** передбачено 25 проектів, з яких: 1 – виконано у повному обсязі.

На впровадження цих проектів сума запланованого обсягу фінансування склала 9,164 млн грн, що становить 18,9 % від передбаченого Планом заходів обсягу фінансування. Станом на 01.04.2019 сума освоєних коштів у звітному періоді за проектами склала 99,91 тис. грн, або 0,2 % від запланованого на рік обсягу.

- **за стратегічним напрямком II «Майстерність та професійність»** передбачено 31 проект, з яких: 1 – виконано у повному обсязі, реалізацію інших завдань заплановано з II півріччя поточного року.

На впровадження цих проектів сума запланованого обсягу фінансування складає 26,914 млн грн, що становить 55,5 % від запланованого обсягу фінансування. Станом на 01.04.2019 сума освоєних коштів за проектами склала 9,452 тис. грн, або 0,02 % від запланованого на рік обсягу.

- **за стратегічним напрямком III «Ефективність»** передбачено 30 проектів, заходи з реалізації яких здебільшого заплановані на II півріччя поточного року.

На впровадження цих проектів сума запланованого обсягу фінансування склала 12,406 млн грн, що становить 25,8 % від загального обсягу фінансування. Станом на 01.04.2019 кошти не освоювались.

Таким чином, за 1 квартал 2019 року сума фактичних видатків за проектами склала 109,36 тис. грн, що становить 0,23 % від передбаченого обсягу фінансування проектів. Низький рівень реалізації завдань, визначених планом заходів обумовлений в переважній більшості тим, що реалізація завдань запланована з травня поточного року. На даний час уточнюються джерела та обсяги фінансування, складаються плани асигнувань.

Новопсковська райдержадміністрація

Стратегія розвитку Новопсковського району на період до 2020 року та План заходів з її реалізації затверджена розпорядженням голови РДА від 19.12.2017 №1009.

Планом заходів на 2019 рік передбачено реалізацію 1 проекту за стратегічною ціллю 3 «Забезпечення освітнього, культурного розвитку та соціального захисту жителів району», а саме – проекту «Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти району: придбання навчальних кабінетів» на загальну вартість 5,232 млн грн. Проект планується реалізувати за кошти залишків освітньої субвенції та коштів Державної субвенції відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 18.12.2018 № 1012-р «Про розподіл резерву коштів освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2018 році».

Станом на 01.04.2019 кошти не освоювались, ведуться тендерні процедури.

Попаснянська райдержадміністрація

Стратегію розвитку Попаснянського району Луганської області на 2017-2020 роки затверджено розпорядженням голови районної державної адміністрації – керівника районної військово-цивільної адміністрації від 14.09.2017 № 445.

План заходів на 2019-2020 роки затверджено розпорядженням голови районної державної адміністрації – керівника районної військово-цивільної адміністрації від 28.03.2018 № 3/7.

Планом заходів у 2019 році передбачено реалізацію 47 проектів на загальну суму запланованого обсягу фінансування 335,7 млн грн.

Протягом 1 кварталу 2019 року у повному обсязі було реалізовано 7 проектів; 4 проекти - виконано не в повному обсязі; 2 - у стадії завершення, решта - не виконані у зв'язку з відсутністю фінансування.

Станом на 01.04.2019 року сума освоєних коштів склала 6,002 млн грн, що становить 1,79 % від передбаченого обсягу фінансування проектів.

Сватівська райдержадміністрація

Стратегію розвитку Сватівського району до 2020 року та План заходів з її реалізації затверджено рішенням сесії Сватівської районної ради від 23.11.2017 № 24/2.

Планом заходів у звітному періоді передбачено реалізацію 18 проектів на загальну вартість 11,583 млн грн, з яких 13 - у стадії виконання, 5 – не виконується через відсутність коштів.

8 проектів очікують фінансування від Європейського інвестиційного банку. Переважна частина проектів – це капітальні ремонти будівель.

Наприклад: Комплексний проект з капітального ремонту «Сватівського районного територіального медичного об'єднання», який включає в себе 5 відділень буде реалізовуватися за кошти Європейського інвестиційного банку, наразі проводяться тендерні процедури.

Станом на 01.04.2019 сума вибраних коштів за проектами склала 992,1 тис грн, що становить 8,56 % від передбаченого обсягу фінансування проектів.

Станично-Луганська райдержадміністрація

Стратегія соціально-економічного розвитку Станично-Луганського району до 2020 року затверджена рішенням районної ради від 07.08.2013 № 27/5, змінена та доповнена розпорядженням голови районної державної адміністрації від 01.12.2017 № 381.

План заходів з реалізації Стратегії на 2019-2020 роки затверджений рішенням сесії Станично-Луганської районної ради від 28.09.2018 № 28/1.

Планом заходів у 2019 році передбачено реалізацію 155 проектів за 3 стратегічними цілями на реалізацію яких передбачено 74,703 млн грн, з яких у стадії реалізації – 25, не виконується – 130 (у зв'язку з відсутністю фінансування):

- за стратегічною ціллю **«Відновлення доступу до критичної інфраструктури та послуг»** передбачено 111 проектів на суму 70,982 млн грн (95 % від запланованого на рік обсягу), з них 19 проектів знаходяться у стадії реалізації, 92 проектів не виконується у зв'язку з відсутністю фінансування;

- за стратегічною ціллю **«Підвищення спроможності місцевої влади в умовах децентралізації та інформатизації»** передбачено 13 проектів, з яких 2 проекти знаходяться у стадії реалізації, 11 не виконуються у зв'язку з відсутністю фінансування;

- за стратегічною ціллю **«Економічне відновлення та перехід до сталого розвитку»** передбачено 5 проектів, з яких 1 проект знаходиться у стадії реалізації, 4 не виконуються у зв'язку з відсутністю фінансування;

- за стратегічною ціллю «Створення сприятливих умов для життя та побудови миру» передбачено 26 проектів на суму 3,72 млн грн, що становить 4,98 % від запланованого на рік обсягу. З них 3 проекти знаходяться у стадії реалізації, інші не виконуються у зв'язку з відсутністю фінансування.

У звітному періоді сума вибраних коштів за проектами склала 2,51 млн грн, що становить 3,36 % від запланованого обсягу фінансування.

Старобільська райдержадміністрація

Стратегія розвитку Старобільського району Луганської області на період до 2020 року «Нова Старобільщина-2020» затверджена рішенням районної ради від 16.03.2012 № 14/4. Рішенням сесії Старобільської районної ради від 30.08.2017 № 21/6 до Стратегії внесені зміни та доповнено її Планом заходів.

У 2018 році План заходів з реалізації Стратегії було затверджено у новій редакції рішенням Старобільської районної ради від 26.07.2018 № 27/10.

Планом заходів у 2019 році передбачено реалізацію 67 проектів за 3 стратегічними напрямками на 203 млн грн, з яких 2 проекти виконано (у 2018 році), 8 проектів – у стадії виконання, по 57 здійснюється пошук джерел фінансування.

Станом на 01.04.2019 року сума освоєних коштів з початку реалізації проектів становить 21,3 млн. грн, або 10,5% від запланованої на рік вартості. У звітному періоді кошти на проекти, передбачені Планом заходів на 2019 рік майже не освоювались, оскільки більшість проектів мають досить велику кошторисну вартість, а в місцевих бюджетах відсутні кошти на їх фінансування. Єдиний захід, який було профінансовано в звітному періоді – *«Запровадити ефективні форми роботи з профілактики дитячої безпритульності та бездоглядності, здійснення соціального захисту дітей, які опинились у складних життєвих обставинах»* на суму 1,15 тис. грн. Підготовка та внесення змін до Плану заходів здійснювалась ще на початку 2018 року й запланована сума на реалізацію проектів була спрогнозована за рахунок різних джерел, у т.ч. за рахунок державного бюджету, міжнародно-технічної допомоги тощо. Проте на даний час додаткові джерела фінансування не визначені.

На реалізацію **Стратегічного напрямку 1 «Розвиток економічного потенціалу та підприємницької діяльності»** в поточному році спрямовано 5 проектів, з яких 1 – у стадії виконання, 4 – не виконано через відсутність фінансування на звітну дату. На впровадження цих проектів сума запланованого на рік обсягу фінансування складає 26,54 млн. грн (або 13,07 % від загального обсягу).

На реалізацію **Стратегічного напрямку 3 «Забезпечення сталого соціального та екологічно безпечного середовища»** в поточному році спрямовано 41 проект, з яких 1 – виконано (у 2018 році), у стадії виконання – 6, не виконано через відсутність фінансування на звітну дату – 34 проекти.

На впровадження цих проектів сума запланованого обсягу фінансування складає 130,82 млн. грн. (або 64,44 % від загального обсягу).

Стратегічний напрям 4 «Культурний та духовний розвиток, збереження національних традицій» включає 21 проект, з них виконано - 1, в стадії виконання – 1, не виконано – 19 через відсутність фінансування на звітну дату.

На впровадження цих проектів сума запланованого обсягу фінансування на рік складає 45,63 млн. грн. (або 22,48 % від загального обсягу).

При складанні Плану заходів до нього було включено переважну більшість проектів з великою кошторисною вартістю, які потребують залучення додаткових джерел фінансування. Робота у цьому напрямку триває.

Троїцька райдержадміністрація

Стратегія економічного і соціального розвитку Троїцького району до 2020 року (оновлена) та План реалізації стратегії на 2017-2018 роки затверджені рішенням сесії районної ради від 19.10.2017 № 16/18. План заходів на 2019-2020 роки розроблено та буде затверджено на черговій сесії районної ради.

Біловодська ОТГ

Стратегія розвитку Біловодської об'єднаної територіальної громади Луганської області до 2023 року (далі – Стратегія) затверджена рішенням сесії Біловодської селищної ради від 21.02.2019 року № 24/17, складовою якої є план реалізації Стратегії. В цілому до плану заходів увійшли 3 стратегічні цілі, 9 оперативних цілей та 27 завдань, спрямованих на досягнення мети.

В 2019 році запланована повна або часткова реалізація 57 проектів місцевого розвитку. На реалізацію цих проектів передбачено 133,786 млн грн.

За звітний реалізовано 1 проект, в стадії реалізації 8 проектів, ще не розпочато виконання 48 проектів.

На виконання плану заходів вплинули відсутність актуалізованої містобудівної документації, проектно-кошторисної документації, обмеженість місцевого бюджету.

Для забезпечення населених пунктів містобудівною документацією на місцевому рівні ведеться робота по визначенню виконавців для укладання

договорів з розроблення генеральних планів, планів зонування та детальних планів смт Біловодськ, с. Новодеркул, с. Євсуг, с. Гродище, с. Новолимарівка.

Наразі до ДФРР підготовлено та подано на розгляд конкурсній комісії 4 проекти, реалізацію яких планується розпочати у 2019 році.

За рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, спрямованої на розвиток системи охорони здоров'я у сільській місцевості триває будівництво Біловодської амбулаторії для сімейних лікарів (II черга).

Таким чином сума вибраних коштів за проектами у звітному періоді склала 1,552 млн грн, що становить 1,16 % від передбаченого обсягу фінансування.

Білокуракинська ОТГ

Стратегія розвитку Білокуракинської об'єднаної територіальної громади до 2028 року затверджена рішенням 38 сесії від 22.12.2017 року, питання №38/8.

План заходів з реалізації Стратегії затверджено рішенням сесії від 15.05.2018р. № 46/11 та відкориговано згідно з рішенням сесії від 21.12.2018 № 56/7.

Планом заходів на 2019 рік заплановано реалізувати 23 проектів, запланована на рік вартість по яким складає 41,722 млн грн. Станом на 01.04.2019 року було реалізовано 2 проекти загальною вартістю на 79,78 тис. грн, 11 проектів знаходяться у стадії реалізації та 10 – не виконується у зв'язку з відсутністю фінансування. Проводиться активно робота по залученню МТД, пошуку донорів та залученню підприємців до спільної співпраці. Завершення реалізації майже всіх проектів заплановано на кінець року.

Таким чином сума вибраних коштів за проектами у звітному періоді склала 79,78 тис. грн, що становить 0,19 % від передбаченого на рік обсягу фінансування.

Новопсковська ОТГ

Стратегія розвитку Новопсковської селищної територіальної громади до 2025 року затверджена рішенням селищної ради від 22.09.2016 № 13/2 та актуалізована рішенням селищної ради від 25.01.2018 № 37/12. План заходів включено до Стратегії розвитку.

Стратегією розвитку Новопсковської селищної об'єднаної територіальної громади на період до 2025 року у 2019 році передбачено реалізацію 21 проекта на 3,539 млн грн, з яких у стадії виконання – 6 та 15 проектів не реалізовано, у зв'язку з відсутністю фінансування.

Станом на 01.04.2019 сума вибраних коштів у звітному періоді за проектами склала 79,06 тис. грн, що становить 2,23 % від передбаченого на рік обсягу фінансування проектів.

Троїцька ОТГ

Стратегія розвитку Троїцької об'єднаної територіальної громади до 2028 року затверджена рішенням Троїцької селищної ради сьомого скликання від 20.12.2017 № 11/5. План заходів включений до Стратегії.

Стратегією розвитку Троїцької об'єднаної територіальної громади до 2028 року у 2019 року передбачено реалізацію 7 проектів на загальну вартість 1,789 млн грн.

У звітному періоді сума вибраних коштів за проектами склала 95,95 тис грн, що становить 5,36 % від передбаченого обсягу фінансування проектів. Завершено реалізацію 2 проектів («Придбання комп'ютерної техніки, устаткування, приладдя, та музичного обладнання для потреб Бабицівського СБК с. Бабичево Троїцького району Луганської області», «Придбання ігрового спортивного обладнання для потреб Бабицівського СБК с. Бабичево Троїцького району Луганської області») та на стадії реалізації знаходиться 5 проектів по капітальним ремонтам та заміні вікон закладів освіти та культури, які планується завершити в 2019 році.

Чмирівська ОТГ

Стратегія соціально економічного розвитку Чмирівської сільської об'єднаної територіальної громади на 2018-2025 роки затверджено рішенням Чмирівської сільської ради від 22.12.2017 № 18/04.

Планом заходів з реалізації Стратегії соціально-економічного розвитку Чмирівської сільської об'єднаної територіальної громади на 2018-2025 роки затверджено рішенням Чмирівської сільської ради від 15.05.2018 № 22/04.

У 2019 році передбачено реалізацію 3 проектів на загальну вартість 31,108 млн грн, з які знаходяться у стадії виконання («Створення єдиного освітнього простору Чмирівської ОТГ як шлях до забезпечення якісних та доступних освітніх послуг в громаді»; «Дошкільний навчальний заклад "Колосок" по вул. Шкільній, 1, с. Бутове Чмирівської об'єднаної територіальної громади – капітальний ремонт»; «Капітальний ремонт фасаду та заміна вікон в Бутівському сільському клубі за адресою: вул. Чернишевського, 11 г, с. Бутове Старобільського району Луганської області»). На реалізацію цих проектів у 2019 році передбачено 19,133 млн грн.

У звітному періоді сума вибраних коштів за проектами склала 277,39 тис грн, що становить 1,45 % від передбаченого на рік обсягу фінансування проектів.

В стадії розробки знаходяться Стратегії розвитку в Красноріченській, Нижньодуванській, Привільській та Лозно-Олександрівській об'єднаних територіальних громадах.